



Do natychmiastowej publikacji: 28.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE FINANSOWANIA W WYSOKOŚCI 50 MLN USD NA BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE PODCZAS ORGANIZOWANEGO W 2022 R. PRZEZ WYDZIAŁ SŁUŻB SĄDOWNICTWA KARNEGO SYMPOZJUM DOTYCZĄCEGO BEZPIECZEŃSTWA

Gubernator podkreśliła wysiłki na rzecz bezpieczeństwa publicznego podczas pierwszego od trzech lat sympozjum z osobistym udziałem uczestników, na które przybyło ponad 800 liderów organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości

Stan Nowy Jork zainwestuje 20 mln USD w nowe technologie dla lokalnych organów ścigania

Dodatkowe 10 mln USD na maksymalnie 5000 kamer, pamięci masowe, oprogramowanie i dodatkowy sprzęt dla departamentów policji i biur szeryfów

20 mln USD z funduszy na usługi związane z postępowaniami przygotowawczymi przekazane hrabstwom spoza Nowego Jorku w celu wspierania bezpieczeństwa publicznego

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj przekazanie kwoty w wysokości 50 mln USD ze stanowych funduszy na inwestycje w nowe technologie i sprzęt dla lokalnych organów ścigania oraz na wsparcie szeregu usług związanych z postępowaniami przygotowawczymi. 30 mln USD administrowane przez Wydział Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork (New York State Division of Criminal Justice Services, NYS DCJS) zostanie przeznaczone na nowe technologie i kamery nasobne dla przedstawicieli lokalnych organów ścigania, które pomogą zapobiegać, ograniczać i rozwiązywać przestępstwa, a także budować zaufanie w społecznościach. Dodatkowe 20 mln USD zostanie przeznaczonych na usługi związane z postępowaniami przygotowawczymi we wszystkich hrabstwach poza Nowym Jorkiem, co pozwoli doprowadzić przed oblicze prawa większą liczbę osób poprzez zapewnienie im wymaganych usług i nadzoru. Gubernator Hochul wystosowała dzisiejsze oświadczenie podczas organizowanego przez Wydział Służb Sądownictwa Karnego Sympozjum Bezpieczeństwa Publicznego w 2022 r., przedstawiając aktualne informacje na temat wysiłków stanu w zakresie bezpieczeństwa publicznego i podkreślając przyznanie w roku budżetowym 2023 kwoty 227 mln USD na wspieranie organów ścigania i lokalnych

inicjatyw w celu zwalczania przemocy z użyciem broni palnej i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork.

„Moja administracja jest całkowicie zaangażowana w zapewnienie narzędzi, których potrzebują nasi partnerzy w organach ścigania, w tym największej od lat inwestycji w bezpieczeństwo publiczne w stanie w kwocie 227 mln USD”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dziś z dumą ogłaszam przekazanie 50 mln USD na finansowanie bezpieczeństwa publicznego, które pomoże zapewnić wszystkim podmiotom systemu wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych narzędzia i zasoby potrzebne do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork. Władze stanu Nowy Jork przyjmują kompleksowe podejście do bezpieczeństwa publicznego, a inwestując w nasze organy ścigania, sądy i nie tylko, wzmacniamy nasz system bezpieczeństwa publicznego, aby zapewnić, że nie tylko ograniczamy przestępczość, ale również jej zapobiegamy”.

Organizowane przez Wydział Służb Sądownictwa Karnego w dniach od 27 do 29 września 2022 Sympozjum Bezpieczeństwa Publicznego zgromadzi w Albany specjalistów z dziedziny sprawiedliwości w sprawach karnych z całego kraju. W sympozjum będą uczestniczyły osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo publiczne, dowódcy jednostek policji, prokuratorzy i inni specjaliści, którzy podzielą się innowacyjnymi pomysłami, strategiami opartymi na dowodach oraz aktualizacjami dotyczącymi reformy policji i współpracy w zakresie unowocześnienia stosowanych rozwiązań. Podczas tegorocznego sympozjum przedstawionych zostanie ponad 70 prezentacji na tematy związane między innymi z przywództwem, zdrowiem funkcjonariuszy, budowaniem zaufania między społecznością a policją, terenowymi programami pomocowymi, rozwojem wywiadu. Gubernator Hochul wygłosi podczas sympozjum przemówienie, w którym wezmą udział również komisarz policji w Buffalo, Joseph Gramaglia, komisarz Departamentu Policji Miasta Nowy Jork, Keechant Sewell, oraz przedstawiciele władz lokalnych, [Chico Tillmon](#) z READI Chicago.

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała: „Gubernator Hochul nieustrudzenie pracowała, aby zapewnić, że moja agencja, a tym samym wydziały policji, biura szeryfów, wydziały kuratorskie, prokuratorzy i organizacje społeczne, które wspiera moja agencja, miały zasoby i fundusze niezbędne do wykonywania swojej ważnej pracy. Ta znacząca kwota funduszy stanowych pomoże naszym lokalnym partnerom pracować wydajniej i skuteczniej oraz zapewni kluczowe zasoby, aby zapewnić, że osoby zaangażowane w działania wymiaru sprawiedliwości otrzymają usługi, których potrzebują, co poprawi bezpieczeństwo publiczne dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Podczas sympozjum gubernator Hochul podkreśliła, że od stycznia policja stanowa i jej partnerzy z organów ścigania przechwycili prawie 7000 sztuk nielegalnej broni, co można przypisać zwiększonej współpracy i współdziałaniu z [Międzystanową Grupą Zadaniową ds. Nielegalnego Posiadania Broni Palnej](#) (Interstate Task Force on Illegal Guns). Ta praca, w połączeniu z rekordowymi inwestycjami w organy ścigania i organizacje społeczne w celu zapobiegania i ograniczania przemocy z użyciem broni

palnej, pomogła osiągnąć znaczące rezultaty. W porównaniu z analogicznym okresem roku 2021, w ciągu pierwszych ośmiu miesięcy 2022 r. liczba strzelanin w całym kraju spadła [około 2 procent](#), natomiast w 20 głównych departamentach policji poza Nowym Jorkiem odnotowano [10 procentowy spadek](#) liczby incydentów z użyciem broni palnej. W Buffalo odnotowano 36-procentowy spadek liczby strzelanin, w Yonkers – 27%, w Utica i Long Island – 21%, a w Mount Vernon – 11%. Dodatkowo, w mieście Nowy Jork odnotowano [13-procentowy spadek](#) liczby strzelanin.

Gubernator Hochul przewidziała w budżecie na rok 2023 środki na rozwiązania technologiczne, które mają pomóc departamentom policji i biurom szeryfów w zapobieganiu, ograniczaniu i wyjaśnianiu przestępstw, zwłaszcza brutalnych zbrodni z użyciem broni palnej. Administrowane przez Wydział Służb Sądownictwa Karnego, 20 mln USD w ramach funduszy stanowych zostanie udostępnione departamentom policji i biurom szeryfów na inwestycje w nowe technologie. Wydział Służb Sądownictwa Karnego uruchomi w połowie grudnia procedurę składania przez organy ścigania wniosków o sfinansowanie rozwiązań technologicznych, w tym czytników tablic rejestracyjnych, mobilnych i stacjonarnych kamer nadzoru, bezzałogowych statków powietrznych, urządzeń do wykrywania strzałów, inteligentnego sprzętu dla pojazdów patrolowych i funkcjonariuszy oraz innych rodzajów sprzętu bezpieczeństwa publicznego, przeznaczając na ten cel łącznie 20 mln USD. Wydział Służb Sądownictwa Karnego wystosuje również w dniach od 30 września do 18 listopada pismo do departamentów policji i biur szeryfów, aby uzyskać od nich informacje na temat technologii, których potrzebują.

W dniach od 30 września do 2 grudnia Wydział Służb Sądownictwa Karnego wyda również zaproszenie do składania wniosków o kamery nasobne oraz związane z nimi oprogramowanie i wyposażenie, takie jak pamięć masowa, w jednostkach organów ścigania poza miastem Nowy Jork. Przeznaczone na ten cel dofinansowanie w kwocie 10 mln USD pozwoli na zakup nawet 5000 kamer i towarzyszącej im technologii. Wprowadzenie kamer nasobnych ma na celu poprawę interakcji funkcjonariuszy policji ze społeczeństwem i będzie służyć jako zintegrowana część strategii rozwiązywania problemów i angażowania społeczności przez organy ścigania, pomagając w zwiększeniu zaufania publicznego i komunikacji.

Wydział Służb Sądownictwa Karnego rozdzieli również [20 mln USD na usługi związane z postępowaniami przygotowawczymi we wszystkich hrabstwach spoza Nowego Jorku](#). Zgodnie z założeniami [programu politycznego](#) zarysowanego w orędziu stanowym gubernator na 2022 finansowanie to będzie wspierać ciągłość usług związanych z postępowaniami przygotowawczymi, w tym badania i oceny, nadzór, scentralizowany system zarządzania sprawami oraz dedykowaną wymianę informacji z instytucjami sądowymi. Wydziały kuratorskie i działający lokalnie usługodawcy otrzymają te ważne fundusze na rozszerzenie i wzmocnienie usług, które zwiększają bezpieczeństwo publiczne i sprawiają, że więcej osób trafia przed oblicze sprawiedliwości. Wydział Służb Sądownictwa Karnego przydzielił te fundusze w oparciu o pięcioletnią średnią liczbę aresztowań w sądach niższej instancji w każdym hrabstwie i 29 września planuje powiadomić hrabstwa o przyznanym im dofinansowaniu.

[Budżet stanu na rok 2023](#) zawiera 227 mln USD na finansowanie innowacyjnych programów i współpracy realizowanych przez organy ścigania i organizacje społeczne, w tym:

- 18,2 mln USD dla organów ścigania, które uczestniczą w [Inicjatywie GIVE](#), która wykorzystuje strategie oparte na dowodach naukowych w celu zmniejszenia liczby strzelanin i ratowania życia w 20 społecznościach w 17 hrabstwach najbardziej dotkniętych przemocą z użyciem broni palnej.
- 15 mln USD dla [10 Centrów Analiz Przepępczości](#) (Crime Analysis Centers), które gromadzą i udostępniają dane na temat przępczości – w tym dane dotyczące broni palnej – ponad 350 stanowym i lokalnym agencjom ochrony porządku publicznego, służąc jako kluczowe źródło informacji w działaniach mających na celu powstrzymanie, badanie i wykrywanie sprawców przępcstw, w tym przępcstw z użyciem broni palnej. Centra pomagają również organom ścigania na ich prośbę, a w 2021 roku odpowiedziały na ponad 60 000 wniosków o pomoc.
- 24,9 mln USD dla inicjatyw SNUG i lokalne działania mające na celu ograniczenie przępcy z użyciem broni palnej, które wykorzystują podejście oparte na zdrowiu publicznym w celu rozwiązania problemu przępcy z bronią poprzez zidentyfikowanie jej źródła, zablokowanie rozpręstrzeniania się i zaoferowanie kompleksowego wsparcia osobom, które doznały traumy w wyniku długotrwałego narażenia na przępc z użyciem broni palnej. Inwestycja ta będzie również wspierać programy mające na celu zaspokojenie podstawowych potrzeb młodych ludzi znajdujących się w trudnej sytuacji, a także, oprócz innych inicjatyw, zapewnią szkolenia w zakresie gotowości do podjęcia i znalezienia pracy.
- Biuro ds. Zapobiegania Przępcy z Użyciem Broni Palnej (Office of Gun Violence Prevention) działające w ramach stanowego Departamentu Zdrowia (Department of Health, DOH) otrzyma 2,5 mln USD na koordynację międzyagencyjnych działań na rzecz ograniczenia przępcy z użyciem broni palnej, analizę danych i wspieranie działań na rzecz podnoszenia świadomości społecznej.

[Wydział Służb Sądownictwa Karnego](#) (DCJS) jest wielofunkcyjną agencją wymiaru sprawiedliwości, do której obowiązków należą: szkolenie pracowników organów ścigania; gromadzenie i analizowanie danych dotyczących przępczości w skali całego stanu; przechowywanie informacji o historii kryminalnej i akt z odciskami palców; nadzór administracyjny nad stanowym bankiem danych DNA, we współpracy z Policją Stanu Nowy Jork; finansowanie i nadzór nad programami nadzoru kuratorskiego i resocjalizacji; zarządzanie federalnymi i stanowymi funduszami na rzecz wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych; wspieranie agencji związanych z wymiarem sprawiedliwości w sprawach karnych w całym stanie oraz zarządzanie stanowym rejestrem przępców seksualnych. Profil agencji można obserwować na [Twitterze](#) i [Facebooku](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418